1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.04.08
173
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

08.04.2015
№

173

	О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Красноармейского района

В соответствии с Федеральными законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использования в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» и Приказа МЧС России  от 18.12.2014  № 701  «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:
         1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:

-  создать нештатные формирования    гражданской обороны в целях участия и обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с приложением № 1.

- состав, структуру и оснащение нештатных формирований гражданской обороны определить исходя из  перечня создаваемых формирований и примерных норм оснащения (табелизации) специальной техникой, оборудованием.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на отдел специальных программ администрации Красноармейского района Васильев Н.И.).
Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В. Шестаков
Васильев Н.И.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района
от 08.04.2015  № 173
Перечень создаваемых нештатных формирований

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

	№
	Наименование формирований
	Наименование предприятий и организаций
	Численность личного состава

	1
	Команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов
	ООО «Воддорстрой»
	50

	2
	Аварийно-техническая команда по электросетям, водопроводным сетям, по теплосетям
	МУП Красноармейское ЖКХ
	20

	3
	Группа охраны общественного порядка
	ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»
	10

	4
	Команда защиты и эвакуации культурных и материальных ценностей
	Отдел социального развития администрации Красноармейского района
	25

	5
	Команда защиты растений и животных
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района

БУ «Красноармейская РСББЖ»

	30

	6
	Группа связи
	Отдел информатизации администрации Красноармейского района

Красноармейский участок услуг связи «Ростелеком»
	10

	7
	Подвижной пункт питания, продовольственного и вещевого снабжения
	Красноармейское райпо
	25

	8
	 Звено по обслуживанию защитных сооружений
	ООО «УК Коммунальщик»
	9

	9.
	Станция по специальной обработке транспорта и одежды
	БУ «Красноармейская РСББЖ»
	5

	10
	Пункт санитарной обработки
	МУП «Красноармейская ЖКХ
	5

	11
	Подвижная ремонтно-восстановительная группа по ремонту автомобильной, инженерной и другой техники
	ООО «Дормашсервис»
	6

	12
	Группа эпидемиологической, фитопатологической и ветеринарного контроля
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района

БУ «Красноармейская РСББЖ»
	5

	13
	Звено подвоза воды
	Красноармейское райпо
	2

PAGE